АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.02.2021                                                                                                                         № 35
с. Первомайское

О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 29.10.2019 №240 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий в Первомайском районе 2020-2024 годы с прогнозом на 2025-2026 годы»

           В целях совершенствования нормативного правового акта,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Первомайского района от 29.11.2019 №240 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий в Первомайском районе 2020-2024 годы с прогнозом на 2025-2026 годы» (далее – постановление), а именно:
1) в паспорте муниципальной программы раздел «Объем и источники
финансирования (с детализацией по годам  реализации, тыс. рублей)»,  раздел «Объем и основные  направления расходования  средств (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2) Раздел 3 муниципальной программы «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3) Раздел 4 муниципальной программы «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
            2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 г.
Глава Первомайского района                                                                             И.И. Сиберт
Е.Н. Малороссиянова
2 24 52
     Приложение №1
                к постановлению

   Администрации Первомайского
 района от 02.02.2021 № 35

	Объем и источники
финансирования
(с детализацией по годам
реализации, тыс. рублей)
	Источники
	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Прогнозный     период 2025
	Прогнозный     период 2026

	федеральный бюджет
(по согласованию)
	133505,95
	82638,35
	50867,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет (по согласованию)
	34265,69
	23185,89
	11079,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	4413,04
	3382,54
	1030,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные
источники (по
согласованию)
	9090,96
	9090,96
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	всего по
источникам
	181275,64
	118297,74
	62977,95
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем и основные
направления расходования
средств (с детализацией по
годам реализации, тыс.
рублей)
	Основные
направления
расходования
средств
	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Прогнозный     период 2025

	инвестиции

	НИОКР

	прочие
	181275,69
	118297,74
	62977,95
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                    Приложение №2

                к постановлению

   Администрации Первомайского

 района от 02.02.2021 № 35
3.Перечень программных мероприятий

	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Сроки реализации
	Объем средств на реализацию программы, тыс. руб.
	Показатель непосредственного результата
	Наименование показателя непосредственного результата

	Источник финансирования

	Всего
	Федеральный бюджет (по согласованию)
	Областной бюджет
	Местный бюджет

(по согласованию)
	Внебюджет (по согласованию)

	                                                                             Цель- Повышение качества жизни сельского населения, создание условий развития сельских территорий  Первомайского района .

	Задача 1. Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений

	1.Основное мероприятие.

Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений

	Администрация Первомайского района
	Всего
	16889,10
	3439,3
	7963,5
	949,6
	4536,7
	36
	Количество граждан, воспользовавшихся мероприятиями, направленными на жилищное строительство на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений, человек

	2020
	15120,0
	2960,4
	6866,9
	756,0
	4536,7
	36

	2021
	1769,1
	478,9
	1096,6
	193,6
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	Прогнозный период 2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	Прогнозный период 2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	Мероприятие 1. Улучшение жилищных условий граждан Российской Федерации, проживающих на сельских территориях
	Администрация Первомайского района
	Всего
	16899,10
	3439,3
	7963,5
	949,6
	4 536,7
	396
	Объем ввода (приобретение) жилых помещений (жилых домов) для граждан, проживающих на сельских территориях, кв. метров

	2020
	15120,0
	2960,4
	6866,9
	756,0
	4536,7
	396

	2021
	1769,1
	478,9
	1096,6
	193,6

	120

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прогнозный период 2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прогнозный период 2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по первой задаче:
	16889,10
	3439,3
	7963,5
	949,6
	4536,7

	Задача 2. Развитие газификации на сельских территориях

	Основное мероприятие 1. Развитие газификации в Первомайском районе Томской области
	Администрация Первомайского района
	Всего
	148542,1
	121788,5
	24944,6
	1809
	0,0
	X
	Ввод в действие распределительных газовых сетей, км

	2020
	89633,3
	73339,8
	15 021,4
	1272,1
	0,0
	11,3225

	2021
	58908,8
	48448,7
	9920,2
	536,9
	0,0
	28,787

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	Прогнозный период 2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	Прогнозный период 2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	Мероприятие 1.

Газоснабжение
с. Первомайского Первомайского района Томской области
	Администрация Первомайского района
	Всего
	148542
	121788,5
	24944,6
	1809
	0,0
	X
	Ввод в действие  распределительных газовых сетей, км

	2020
	89633,3
	73339,8
	15 021,4
	1272,1
	0,0
	11,3225

	2021
	58908,8
	48448,7
	9923,2
	536,9
	0,0
	28,787

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	Прогнозный период 2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	Прогнозный период 2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	Сеть газопотребления мкр.Зелёный с. Первомайское Первомайского района Томской области
	Администрация Первомайского района
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0
	Разработка ПСД

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	2021
	0,0

	0,0
	0,0

	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	Прогнозный период 2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	Прогнозный период 2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	Всего по второй  задаче:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	Задача 3. Развитие водоснабжения на сельских территориях

	Основное мероприятие 1.  Развитие водоснабжения на сельских территориях
	Администрация Первомайского района
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Ввод в действие локальных водопроводов, км

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	Прогнозный период 2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	Прогнозный период 2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	Мероприятие 1. Реализация проекта комплексного обустройства площадки под компактную жилищную застройку
в микрорайоне «Молодежный»
с. Первомайское.
	Администрация Первомайского района
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	Прогнозный период 2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	Прогнозный период 2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	Мероприятие 2.

Строительство водопровода по ул.Советская в с.Первомайское Первомайского района Томской области
	Администрация Первомайского района
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	Прогнозный период 2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	Прогнозный период 2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	Всего по  третьей задаче:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	Задача 4.  Реализация проектов комплексного обустройства площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку

	Основное мероприятие 1. Реализация проектов комплексного обустройства площадок, расположенных
на сельских территориях, под компактную жилищную застройку
	Администрация Первомайского района
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Количество населенных пунктов, расположенных на сельских территориях, в которых реализованы проекты комплексного обустройства площадок
под компактную жилищную застройку, единиц

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прогнозный период 2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прогнозный период 2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1. Реализация проекта комплексного обустройства площадки под компактную жилищную застройку в микрорайоне «Молодежный» с.Первомайское.  Сети электроснабжения(второй этап)».
	Администрация Первомайского района
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мощность объекта: протяженность наружных сетей электроснабжения, м

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прогнозный период 2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прогнозный период 2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.Реализация проекта комплексного обустройства площадки под компактную жилищную застройку в микрорайоне «Молодежный» с.Первомайское. Раздел внутриквартальные проезды».
	Администрация Первомайского района
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мощность объекта: протяженность внутриквартальных проездов,  м2

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прогнозный период 2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прогнозный период 2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.Реализация проекта комплексного обустройства площадки под компактную жилищную застройку в микрорайоне "Зеленый" с. Первомайское.(сети электроснабжения)

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мощность объекта:протяженность сетей электроснабжения ,  км

	Администрация Первомайского района
	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прогнозный период 2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прогнозный период 2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 4.Реализация проекта комплексного обустройства площадки под компактную жилищную застройку в микрорайоне "Зеленый" с. Первомайское.
	Администрация Первомайского района
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мощность объекта:эксплуатационная длина внутриквартальных проездов,км

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прогнозный период 2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прогнозный период 2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 5.Реализация проекта комплексного обустройства площадки под компактную жилищную застройку в микрорайоне "Зеленый" с. Первомайское

	Администрация Первомайского района
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мощность объекта: эксплуатационная длина водопровода, км.

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прогнозный период 2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прогнозный период 2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по четвертой задаче:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 5.  Реализация проектов по благоустройству сельских территорий

	Прогнозный период 2026

	Основное мероприятие 1. Реализация проектов
по благоустройству сельских территорий

	Администрация Первомайского района
	Всего
	15844,44
	8278,15
	1357,59
	1654,44
	4554,26
	4

	2020
	13544,44
	6338,15
	1297,59
	1354,44
	4554,26
	4
	Количество реализованных проектов, единиц

	2021
	2300,00
	1940,0
	600,0
	300,0
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	Прогнозный период 2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	Прогнозный период 2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	Мероприятие 1.

Обустройство волейбольно-баскетбольной площадки (с.Первомайское Первомайского района Томской области)
	Администрация Первомайского района
	Всего
	2852,9
	1420,75
	290,99
	285,29
	855,87
	1

	2020
	2852,9
	1420,75
	290,99
	285,29
	855,87
	1

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прогнозный период 2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прогнозный период 2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.    Обустройство «Сквер Памяти» по адресу: Томская область, Первомайский район, с.Первомайское
	Администрация Первомайского района
	Всего
	3333,30
	1645,60
	336,400
	333,3300
	1017,97
	1

	2020
	3333,30
	1645,60
	336,400
	333,3300
	1017,97
	1

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прогнозный период 2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прогнозный период 2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.     Обустройство «Арбата» по адресу: Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, ул. Коммунистическая
	Администрация Первомайского района
	Всего
	3405,03
	1645,00
	337,00
	340,50
	1082,53
	1

	2020
	3405,03
	1645,00
	337,00
	340,50
	1082,53

	1

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прогнозный период 2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прогнозный период 2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 4. Капитальный ремонт водопровода по ул. Гагарина от дома №25 до дома № 39 в с. Комсомольск

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прогнозный период 2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прогнозный период 2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 5.

Обустройство пешеходных дорожек общего пользования с. Первомайское, Томской области в границах улиц: ул.Ленинская, ул.Советская, пер.Кузнечный, пер.Первомайский.

	Всего
	3953,21
	1626,80
	333,20
	395,3200
	1597,890
	1

	2020
	3953,21
	1626,80
	333,20
	395,3200
	1597,890
	1

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прогнозный период 2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прогнозный период 2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 6.  Строительство водопровода в п. Орехово Первомайского района Томской области

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прогнозный период 2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прогнозный период 2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 7.
Обустройство стадиона и ограждений по адресу: Томская область, Первомайского района,

 с. Ежи

	Всего
	2300,0
	1940,0
	60,0
	300,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	2300,00
	1940,0
	60,0
	300,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прогнозный период 2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прогнозный период 2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по пятой задаче:

	15844,44
	8278,15
	1357,59
	1654,44
	4554,26

	Всего по подпрограмме
	Всего
	181275,69
	133505,95
	34265,65
	4413,04
	9090,96

	2020
	118297,74
	82638,35
	23185,89
	3382,54
	9090,96

	2021
	62977,95
	50867,60
	11079,8
	1030,50
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прогнозный период 2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прогнозный период 2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

            Приложение № 3

                к постановлению

   Администрации Первомайского

 района от 02.02.2021 № 35
4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной подпрограммы.

На мероприятия Подпрограммы 1 предполагается направить средства из местного бюджета. Общий объем финансирования Программы 2020-2024 годы с прогнозом на 2025 и 2026 годы прогнозируется в размере 181275,69 тыс.руб., в том числе:

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Прогнозный     период 2025
	Прогнозный     период 2026
	Всего

	Бюджет  МО «Первомайский район» (тыс.руб.)
	1030,5
	783,50
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4413,04

	Федеральный бюджет
	50867,6
	48927,60
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	133505,95

	Областной бюджет
	23185,89
	11079,80
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	34265,9

	Внебюджетные источники
	9090,96
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	9090,96

	Итого:
	118297,74
	62977,90
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	181275,64